[image: C:\Users\Алла\Downloads\23 (1).jpg]

Администрация Калининского района Санкт-Петербурга
Государственное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №138
Калининского района Санкт-Петербурга
195221, г. Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д. 33, кор. 3, лит. А

ПРИКАЗ
от «___»__________2011 г                                                                                                 №___

О разработке ООП НОО в связи с введением ФГОС НОО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ №373 от 06.10.2009 г. «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и планом-графиком перехода на новые образовательные стандарты начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить рабочей группе по введению ФГОС НОО нового поколения разработку основной образовательной программы начального общего образования на 2011 – 2012 учебный год в соответствии с полученными заданиями в срок до 17.06.2011 г.
2. Распределить ответственность за подготовку разделов:

       на Декину Н. П.
- пояснительная записка;
- планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования;

на Чистякову А. В..
     - программа духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образования;
     - программа формирования универсальных действий у обучающихся на ступени начального общего образования;
      - программа формирования культуры здорового  и безопасного образа жизни;
      - программа внеурочной деятельности.
[bookmark: _GoBack]
на Герасимович Р. В., Смирнову В. М., Мельник И. Н., Бахметову М. Н., Веснину С. В., Савину О. В., Зинурову Т. В., Ремизову Г. А., Беспалову Г. Н., Халикову В. Е., Шилову Л. С., Давыдову Н. В., Лебедеву Т. Г.
- программы по предметам
- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования

3. Представить рабочей группе на утверждение Педагогическим советом Основную образовательную программу начального общего образования в срок до 01.09.2011 года

            Директор школы:___________ Сафонов А. Г.

image1.jpeg
o2y

1432018/2012-26933(4)

A3

IMTPABUTEJIbCTBO CAHKT-IIETEPBYPT'A
KOMMTET IO OBPA3OBAHHIO
PACHOPAXEHUE oRva 02512218

Y /s No TIPS

O BHeceHMH M3MEHEHHIl B pacnopsKeHHe
Komurera no o6pazoBanuniw ot 07.06.2012
Ne 1674-p

1. Buectu B pacnopspkenue Komutera mo obpasosanuro ot 07.06.2012 Ne 1674-p
«O6 yTBepxaeHuHn Meroauuyeckux pexkoMeHiauuit «O6 opraHu3alMH IpHeMa TpaxkaaH
B ofmeobpa3oBarenshble yupexaeHus Canxrt-IletepOypra» M NpUMEpHBIX NpaBHI IIpHeMa
JeTell B rocynapCTBeHHBle oOpasoBarenbHble yupexneHus Caukt-IlerepOypra, peamusyiomue
o61meo6pa3oBaTenbHble MPOrpaMMbl HAYalbHOTO OOIIEro, OCHOBHOrO O6LIEro M CpeaHero
(monHOrO) O61MEro 06pasoBaHus» (Ianee — PacMopsHKEHUE) CEAYIOIHE H3MEHEHHS:

1.1. B nyuxte 3.2 pacnopsbkeHus, nyHkte 3.3 npuiaoxxeHus Ne 1 K pacnopsieHHo,
nyHkTe 6 npunoxeHns Ne 2 K paclopsKEHHIO CIIOBO «MapTay 3aMEHHTh CIIOBOM «(eBpaisy».

1.2. AGzan naTeiii myHkTa 4.6 npuiaoxkeHus Ne | k pacmopsbkeHuio u abzan BTOpoit
nyHkTa 16 npunoxxeHus Ne 2 K pacIopsKeHHUIO TI0CIE CIOB «II0 MECTY JKHTENbCTBa» AOMOJIHUTE
CJIOBaMH «(I10 MeCTy npeOBIBaHUS)».

1.3. B mynkte 5 npunoxerus Ne | K pacnopskeHHIO U B IyHKTe 9 mpunoxerust Ne 2
K pacropsyKEHHUIO cIoBa «He no3anee 10 Mapra» 3aMeHHTB coBaMH «1 MapTay.

1.4. B ab3aue mnepoM myHkTa 6 mpuinoxeHus No 1 K paclOpsKeHHIO ClIOBa
«, HO He paHee | aBrycTa» HCKIIFOYHUTb.

1.5. B a6zanme nepsoM mnyHkta 21 mnpumoxenus No 2 K pacHOpsKEHHIO CJIOBa
«, HO He paHee | aBrycTa TeKyLIEro rofa) HCKIFOYHTE.

2. KoHTposib 3a BBIOJIHEHHEM HACTOSLIErO PacHOPSHKEHHA BO3JIOXKHMTH Ha 3aMECTHTENA
npeacenatens Komurtera no obpasosanuio M.A. Acnanss

Henonusomuii 00A3aHHOCTH

npeaceaarenast Komurera 10.B. Consinukon